
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské 
a stavební, Jeseník, Dukelská 1240

Dukelská 1240, 790 01 Jeseník

Identifikátor školy: 600 018 334
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

                    Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana
Školský úřad Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník

Termín konání orientační inspekce: 18. a 19. září 2000

Čj. 131 187/00-5052
Signatura im1zu201



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatku zjištěného při orientační inspekci 
konané ve dnech 9. - 12. května 2000 (Inspekční zpráva čj. 131 104/00-5052), který byl 
uveden v Protokolu o kontrole čj. 131 105/00-5052.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Porušení ustanovení § 38a zákona č. 29/84 Sb., o soustavě základních, středních 
a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů. Škola vedla pro dvě třídy společné 
třídní knihy. Nesouhlasilo tak označení tříd v třídních knihách a katalozích.
Kontrolou třídních knih bylo zjištěno, že pro každou třídu je ve školním roce 2000/2001 
vedena jedna třídní kniha. Souhlasí tak označení tříd v třídních knihách a katalozích.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Zabezpečení výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů bylo v závěrech 
orientační inspekce konané ve dnech 9. -12. května 2000 hodnoceno jako průměrné, méně 
vyhovující byla situace při výuce cizích jazyků. V rámci inspekce bylo zjištěno, že i přes 
poměrně krátkou dobu došlo ke zlepšení personálních podmínek. Na úseku praktického 
vyučování se zvýšil počet pracovníků s doplňkovým pedagogickým studiem, pro výuku 
jazyka německého byla přijata učitelka s odpovídající kvalifikací. Kromě vzdělávací nabídky 
Střediska služeb školám Jeseník věnuje škola pozornost i interním formám vzdělávání 
pedagogických pracovníků - vzájemné hospitace, pohospitační pohovory, práce 
metodických orgánů atd. Významná je i spolupráce se školami stejného zaměření z jiných 
okresů. 

 Vedení školy postrádá možnosti systémového studia učitelů, kterého by se mohli 
zúčastňovat při svém zaměstnání. Využívány jsou aktuální nabídky, které jsou v souladu se 
vzdělávacími potřebami školy a jejími finančními možnostmi (kurzy ovládání PC, využití 
Internetu a ovládání grafického systému AUTOCAD).

 Velký prostor pro vzdělávání žáků a pedagogických pracovníků vytváří škola zavedením 
Internetu na svá pracoviště. Učitelé jej mají běžně k dispozici ve svých kabinetech, žáci pak 
v době výuky a individuálně v odpoledních hodinách, včetně zajištění odborné pomoci ze 
strany učitelů.

 Pozitivem je sebehodnocení školy, které je součástí výroční zprávy za školní rok 1999/2000. 



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 23 709/2000-21 ze dne 25. července 2000

 Inspekční zpráva čj. 131 104/00-5052 a Protokol o kontrole čj. 131 105/00-5052
 Třídní knihy
 Personální dokumentace nově přijatých pracovníků
 Výroční zpráva za školní rok 1999/2000

ZÁVĚR

Ředitel školy odstranil nedostatek uvedený v Protokolu o kontrole čj. 131 105/00-5052.
Personální podmínky školy se z hlediska stanovené odborné a pedagogické způsobilosti 
učitelů průběžně zlepšují. Kvalifikační růst pedagogických pracovníků patří k prioritám 
vedení školy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Pavel Okleštěk Pavel Okleštěk v.r.

Člen týmu RNDr. Dušan Deml Dušan Deml v.r.

V Jeseníku dne 22. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

RNDr. Štěpán Roch Štěpán Roch v.r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Jeseník 2000-10-11 131 204/00
Zřizovatel MŠMT 2000-10-11 131-205/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nepodány.




